
Tur til Randers Regnskov med Erritsøhus Børne- og Ungdomspension 
 
Lørdag d. 7. maj havde Ungdomsforeningen inviteret børnene fra Erritsøhus Børne- og 
Ungdomspension på tur til Randers Regnskov. Randers Regnskov har mere end 200 dyrearter og 
over 450 plantearter, så vi mente der ville være noget spændende at kigge på. 
Vi skulle mødes ved Erritsøhus kl. 8.00 lørdag morgen, hvor der ville komme en bus og hente os. 
 
Da vi kom til Randers Regnskov blev vi delt op i 2 hold, hvor vi fik hver vores guide som ville vise 
os alle dyrene i regnskoven. På den måde fik vi nemt et stort overblik over alle dyrene samt indblik 
i, hvad dyrene får at spise.  
 
Randers Regnskov er delt op i 3 kupler med hver sit land som tema. I den største kuppel; 
Sydamerika er der blandt mange andre dyr som Cubakrokodiller, dovendyr, fugle, aben 
springtamarin og søkøer. En søko kan I naturen veje op til 500 kilo. Den lever af vandplanter og 
spiser ca. 40 kg mad om dagen. I Randers Regnskov giver de den dog grøntsager og frugt. 
 
I den mindste kuppel; Afrika så vi blandt andet de flotte Colobusaber, rødbugede lemurer og frit 
flyvende Jaco-papegøjer, så vi skulle passe på hovedet engang imellem. 
 
Sidst, men ikke mindst var der Asien. I denne kuppel oplevede vi blandt andet Gibbonaben som 
havde en unge på knap 1 år. Ungen fulgte os nysgerrigt bag hegnet, medens moderen holdt et skarpt 
øje til både den og os. I Asien var der også rigtig mange frøer, så man skulle passe på, hvor man 
satte sin fod. 
 
På bestemte tidspunkter er der også mulighed for at se nogle af dyrene blive fodret. Vi kunne lige 
nå at se de vilde krokodiller blive fodret med døde rotter, som fik halen bundet på en lang snor og 
hejst ned til dem. Vi så også de store søkøer og mange fisk blive fodret med frugt og grøntsager. 
 
Under de 3 store kupler i Randers Regnskoven er der lavet en grotte som skal forestille et gammelt 
skibsvrag på havets bund. Der kunne vi i deres kæmpe saltvandsakvarium se rigtig mange 
forskellige fisk, hajer og koraller. Et rigtig flot syn. 
 
Der er også en lille gård med slagter og edderkopper i Randers Regnskov, hvor vi kunne komme ind 
og gå. Vi alle var inde at gå blandt slanger og kæmpe edderkopper. Vi skulle se os rigtig godt 
omkring for at få øje på slangerne, men de var der. Det var en spændende oplevelse, men også lidt 
hårrejsende for nogle. Vores guide hentede en lille kvælerslange som vi forsigtig kunne røre ved, 
hvis vi turde. Nogle af børnene var rigtig modige.  
 
Efter al den spænding var vi blevet sultne. Vi havde smurt sandwich hjemmefra til alle, som vi nød i 
madpakkeområdet efter den store rundvisning. Det var hyggeligt at spise frokost sammen og snakke 
lidt om de mange indtryk. Efter frokost havde vi 1½ time til at udforske de 3 kupler på egen hånd 
og derefter gik det hjemad igen.  
 
På vejen hjem kørte vi ind fordi Ejer Bavnehøj, Danmarks højeste punkt, hvor vi var oppe i tårnet 
og nyde den flotte udsigt. Malene havde bagt en dejlig kage som vi ville have spist på de opstillede 
borde og bænke, men det begyndte at hagle og regne, så vi måtte nyde den i bussen, hvor der var 
lunt og tørt.  



Vi var hjemme med trætte børn ca. klokken 16.30 og vi havde haft en rigtig dejlig dag med mange 
gode oplevelser og glæder - store som små.  Hvis det kunne give dem en god oplevelse og få dem til 
at glemme hverdagen stres og jag for en stund, så er vores arrangement lykkedes.  
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